



עורכים: ד"ר רועי קיבריק ואדם פנקין*

גיליון מס' 112, אוגוסט 2026

א. ישראל והפלסטינים

- מועצת השלום והמתווכות מחפשות לקדם את תכנית טראמפ בעזה, ישראל מתקשה לשתף פעולה - מועצת השלום הציגה הסכם בן 15 נקודות ליישום השלב השני בתכנית טראמפ [שהתגבש](#) מול חמאס. ישראל [העבירה](#) התנגדויות הקשורות למעורבות קטר ותורכיה בתהליך, לאי-השמדת הנשק והגבלת חופש הפעולה של צה"ל. הנציב העליון של מועצת השלום לעזה מלדנוב [גינה](#) את המשך תקיפות צה"ל על רקע המגעים לקידום ההסכם, [ונפגש](#) עם ראש הממשלה נתניהו כדי להסדיר את שיתוף הפעולה של ישראל. בהמשך לכך, ועל אף [התבטאות](#) ציבורית של נתניהו כי ישראל דוחה את ההסכם, [הגבילה](#) ישראל את תקיפותיה ברצועה, דנה בנסיגות ראשונות באזור רפיח, והקבינט המדיני-ביטחוני [אישר](#) את המסגרת המשפטית שתאפשר את כניסת כוח הייצוב הרב-לאומי. מועצת השלום והנשיא טראמפ [הגיב](#) לדחיית נתניהו את ההסכם, [ואמר](#) כי בשטח ישראל [משתפת פעולה](#) עם התכנית. חברי הוועדה הטכנוקרטית הפלסטינית [ערכו](#) סיור ברצועה כדי לבחון את ההיערכות לתחילת פעילותה. פרלמנט אוגנדה [אישר](#) את השתתפות הצבא בכוח הרב-לאומי לעזה, ונציגים מאוגנדה ובורונדי [ביקרו](#) במפקדה בקריית גת. מועצת השלום [סיכמה](#) על חוזה בנייה ראשון ברצועת עזה, להקמת מוצב צבאי עבור חיילים ממרוקו שייקחו חלק בכוח הרב-לאומי. מלדנוב [דחה](#) על הסף טענות בדבר העברת כספים לחמאס, [והודיע](#) על הפעלת מנגנון לניטור הפרות. יועץ הנשיא קושנר [הגיע](#) לביקור אזורי לקידום יישום התכנית, [נפגש](#) עם מנהיגי חמאס [שאישרו](#) בפניו את מחויבותם להסכם ונכונותם להתפרק מנשק ועם נתניהו [שביקש](#) תנאים נוספים. צה"ל [המשיך לתקוף](#) ברצועה, תוך כדי [תיאום](#) רב יותר ואישור בדרגים הגבוהים. מועצת השלום [קראה](#) לצה"ל לציית להפסקת האש. בדיווחו החודשי למועצת הביטחון [הציג](#) מלדנוב את הסכמת חמאס להתפרק מנשקו, [והאשים את ישראל](#) בהפרת הסכם 20 הנקודות ברצועה. בהמשך [ביקר](#) מלדנוב את תפקוד ישראל בהכנות לקראת החורף בעזה. בלחץ ארה"ב [נערכו](#) במערכת הביטחון לפתיחת מעבר ארז לסחורות, כאשר גרמניה תרמה משקף נוסף למעבר וסגן שר ההגנה הגרמני ביקר במעבר, אך בעקבות הפרסומים הודיע נתניהו שהוא לא יפתח. חמישה מתוך ששת מתקני ההתפלה בישראל [הושבתו](#) זמנית בשל עכירות חריגה במי הים שנגרמה בעקבות מזג האוויר הסוער, התפתחות אצות בדלתא של

* ד"ר רועי קיבריק הוא מנהל המחקרים של מכון מיתוים. ניתן ליצור עמו קשר ב: rkibrik@mitvim.org.il ולעקוב אחריו בטוויטר: [@SergioKkibrik](https://twitter.com/SergioKkibrik)
אדם פנקין הינו עורך שותף בהכנת הדו"ח החודשי. הדו"ח הדיפלומטי נשען על פרסומים ומקורות גלויים, ואין באפשרותנו לבדוק באופן מלא את נכונותו של כל דיווח על פרטיו השונים. כמו כן, יש לזכור כי רבים מהההליכים והאירועים ממשיכים להתפתח, והבנה מלאה של משמעותם דורשת פרספקטיבה רחבה יותר מאשר דו"ח חודשי. הדו"ח מתפרסם במסגרת פרויקט בשיתוף קרן פרידריך אברט.

הנילוס וזרימת ביוג גולמי בעזה לים. יו"ר ישר איזנקוט [הגיב](#) לדבריו של יו"ר רע"מ עבאס שציין כי מדינת פלסטין קיימת בעיני כל העולם למעט ישראל וארה"ב, וכתב כי אין מדינה פלסטינית, ובממשלה שנקים לא תקום מדינה פלסטינית.

• **סיפוח מואץ בחקיקה, משפט, תכנון ואלימות - אלימות המתנחלים [כלפי](#) קהילות פלסטיניות, פעילי שלום ואף צוותי תקשורת [ישראלים](#) וזרים [נמשכה](#) ביתר שאת. [האלימות כללה תקיפות אלימות, הצתת מבנים וכלי רכב, פלישה לבתים, מצור על משפחות ואף \[הריגה\]\(#\) בירי. מצור של מתנחלים על מספר בתים בכפר קוסרה, אשר נמשך כמה שבועות \[ללא\]\(#\) שכוחות הביטחון הישראליים מפנים את המתנחלים, עורר עניין בינלאומי. השגריר האמריקאי האקבי \[תקף\]\(#\) את הפורעים וקרא למדינה לסלק אותם מהמקום. בעקבות העניין הבינלאומי \[הושמעה\]\(#\) גם \[ביקורת\]\(#\) מצד הדרג הפוליטי בישראל. התאחדות העיתונאים הזרים בישראל \[גינתה\]\(#\) את תקיפת הצוות של אן-בי-סי על ידי מתנחלים. \[משרד\]\(#\) הבינוי והשיכון \[פרסם\]\(#\) מכרז לבניית 1,234 יחידות דיור באזור E1, \[מבלי\]\(#\) לעדכן את פרקליטות המדינה כנדרש. המנהל האזרחי \[הכריז\]\(#\) על 1,522 דונם נוספים באזור גבעת הראל ובדרום חידר כאדמות מדינה כחלק מהמאמצים להכשיר מאחזים לא-חוקיים ולהרחיב את תכנית E1. שר הביטחון כץ \[הודיע\]\(#\) כי הנחה את צה"ל להכין תוכנית להעברת סמכויות האכיפה בנושאים האזרחיים בגדה המערבית לידי משטרת ישראל. הצבא \[הרס\]\(#\) מבני מגורים במסאפר יטא. דווקא אחרי תקופה של שקט יחסי \[פשטו\]\(#\) כוחות צה"ל על \[מחנה\]\(#\) הפליטים קלנדיה. בנק הפועלים ובנק דיסקונט \[איימו לנתק\]\(#\) את קשריהם עם הבנקים הפלסטיניים בשל חשש מחשיפה לתביעות ולסיכון של הלבנת הון ומימון טרור, והעיקובים במתן מכתבי שיפוי מצד ממשלת ישראל. ח"כ סוכות \[ניפץ\]\(#\) אנדרטה פלסטינית ועורר גינויים בעולם. מנגנוני הביטחון הפלסטיניים \[פעלו\]\(#\) בתיאום עם המנהל האזרחי לחלץ אזרחים ישראלים שהסתבכו בשטחים.](#)**

• **שינוי הסטטוס-קוו בירושלים - הוועדה המחוזית בירושלים [אישרה להפקדה](#) תוכנית להקמת כ־450 יחידות דיור בהתנחלות בלב השכונה הפלסטינית אום ליסון במזרח ירושלים. לראשונה, באישור המשטרה, [התפללו](#) יהודים בהר הבית עם סידורי תפילה.**

• **זירת הדין והמוסדות הבינלאומיים - צה"ל [הודיע](#) כי לא תיפתח חקירה פלילית נגד המעורבים בתקיפת שיירת המטבח העולמי. בריטניה, קנדה ואוסטרליה [גיננו](#) בחריפות את ההחלטה, ושגריר ישראל בפולין [זומן](#) לנזיפה. הרשות הפלסטינית [קראה](#) לכינוס מועצת הביטחון ולנקיטת החלטות להפסקת התקיפות הישראליות נגד מתקנים של האו"ם. נתניהו [תקף](#) שוב את בית הדין בהאג שהוציא נגדו צו מעצר, ושיבח את המהלכים האמריקאים נגדו.**

ב. ישראל והאזורים סביב לה

המזרח התיכון

- ישראל ולבנון המשיכו במגעים והחלו ביישום ההסכם באזורי ניסוי ראשוניים** - משלחות ישראל ולבנון [נפגשו](#) ברומא לסבב שיחות נוסף בהובלת שגרירי המדינות בארה"ב, במטרה [לקדם](#) את יישום התכנית באזורי הפיילוט ולהתקדם בסוגיות נוספות. השיחות נוספות. [עסקו גם](#) בחילופי אסירים וגופות. השיחות הסתיימו מוקדם מהצפוי עקב חידוש חילופי האש בין צה"ל וחזבאללה בלבנון. [בלחץ](#) אמריקאי, [מנע](#) הדרג המדיני [הרחבה](#) של התגובה הצבאית הישראלית. [ישראל המשיכה לתקוף מטרות חזבאללה מפעם בפעם ולהרוס](#) תשתיות טרור, וסבב שיחות נוסף [נדחה](#) לחודשים הבאים, כאשר בצד הלבנוני [דרשו](#) לפני חידושו את הרחבת אזורי הפיילוט והפסקת הפגיעה הישראלית בתשתיות. ארה"ב [הודיעה כי](#) השיחות יחודשו בספטמבר. הפרלמנט הלבנוני [אישר](#) את חוק החנינה הכללית המאפשר ללבנונים שברחו לישראל לאחר שנת 2000 לשוב ללבנון. ישראל ולבנון [הסכימו](#) על רשימת מדינות פוטנציאליות לאימות פירוקו מנשק של חיזבאללה: בריטניה, איטליה, [שווייץ](#) ואינדונזיה. ארה"ב [גינתה](#) את התבטאות שר הביטחון כ"ץ בנוגע להישארות הצבא בדרום לבנון. במקביל [המשיך](#) הגנרל האמריקאי קלירפילד העומד בראש מנגנון התיאום והפיקוח על הפסקת האש בין ישראל ללבנון, לדלג בין ישראל ולבנון ולהיפגש עם ראשי המדינות והצבאות. נשיא לבנון [תזר](#) על עמדתו כי מטרת המשא ומתן עם ישראל היא להביא לסיום מצב האיבה בין המדינות.
- מדינות האזור מתנגדות למדיניות ישראל בירושלים ובשטחים** - ירדן [אירחה](#) ישיבת חירום של שרי חוץ ממדינות העולם הערבי והמוסלמי שעסקה בהשתלטות הישראלית על הר הבית/חראם א-שריף על רקע דפוס מתגבר של עליית יהודים קיצוניים להר בגיבוי ממשלתי. מצרים, ירדן, איחוד האמירויות, קטר, אינדונזיה, ערב הסעודית, תורכיה ופקיסטן [מתחו](#) ביקורת בהצהרה משותפת על דחיית ישראל את תוכנית מועצת השלום בעזה. שרי החוץ של אותן מדינות גם [גינו](#) בהצהרה משותפת את מדיניות ההתנחלויות של ישראל בגדה המערבית, ותקפו את תוכנית הבנייה באזור E1. לרגל ציון שש שנים להסכמי אברהם [קרא](#) נשיא המדינה הרצוג לפעול יחד להרחבת מעגל השלום.
- ישראל פועלת צבאית נגד נוכחות תורכיה בסוריה** - ישראל [תקפה](#) שדה תעופה בצפון מערב סוריה, בטענה כי תורכיה פעלה לשקמו. השליח האמריקאי לסוריה באראק [גינה](#) את התקיפה, [וטען](#) כי תורכיה לא עודכנה על כך מראש וכי התקיפות היו עשויות להביא להסלמה מיותרת. נתניהו [אמר](#) כי ישראל לא תסבול התבססות צבאית תורכית בסוריה שתאיים על ישראל. סוריה [גינתה](#) את התקיפות הישראליות במכתבים ששיגרה למזכ"ל האו"ם ולמועצת הביטחון. ראש המוסד גופמן [שוחח](#) עם שר החוץ הסורי א-שיבאני על הנוכחות הצבאית של תורכיה בסוריה בטרם התקיפה הישראלית. המגעים להסכם ביטחוני עם ישראל [הופסקו](#) בעקבות התקיפה, וא-שיבאני אמר כי הם מצפים לחדש אותם בקרוב. משרד החוץ הסורי [גינה](#) את התקיפה הישראלית באזור הכפרי של דמשק. ישראל וסוריה [קיימו](#) פגישה בדרג בכיר וגופמן וא-שיבאני [שוחחו](#) שוב במאמץ להרגיע את המתיחות בין המדינות. באראק [אמר](#) בראיון כי ישראל כובשת את רמת הגולן בניגוד להחלטות האו"ם. בהמשך [הבהיר](#) כי מדיניות ארה"ב המכירה בריבונות ישראל בגולן לא השתנתה. כוחות צה"ל [נכנסו](#) לכפר בריקה במחוז קוניטרה בסמוך לגבול עם ישראל.

- **אירופה מבקרת את מדיניות ישראל -** צרפת, גרמניה, איטליה ובריטניה [פרסמו](#) הצהרה משותפת התוקפת את פרסום מכרזי הבנייה באזור E1. ראשי הרשימה המשותפת [נפגשו](#) עם שגרירי האיחוד האירופי, הציגו שורת טענות נגד מדיניות ממשלת ישראל המעודדת קיצוניות וגזענות וקראו למדינות אירופה להגביר את מעורבותן מול ישראל בשמירה על ערכי הדמוקרטיה. משרד החוץ הודיע כי רשות האוכלוסין וההגירה [תמנע](#) את כניסתם לישראל של שני חברי הפרלמנט האירופי שוסטדט וגדין משבדיה בטענה כי מדובר ב"אנטי-ישראלים" שפעלו לקדם הליכים משפטיים נגד ישראלים. הרשות הפיננסית של לוקסמבורג הודיעה כי [תפסיק](#) לאשר את התשקיפים הנדרשים לפי חוקי האיחוד האירופי לשיווק אג"ח ישראליות. 12 מדינות והאיחוד האירופי [נינו](#) את ישראל בחריפות בעקבות הפשיטה על מרכז ההדרכה של אונר"א בקלנדיה, ותפסת מתקני אונר"א במזרח ירושלים ב-25 באוגוסט. משלחת מטעם האיחוד האירופי [ביקרה](#) בקוסרה נוכח המצור של המתנחלים על בתי הפלסטינים.
- **בריטניה מחריפה את הטון נגד מדיניות ישראל בשטחים -** שגרירות בריטניה בישראל [גינתה](#) את ההסלמה באלימות בגדה המערבית וקראה לפעול באופן משמעותי יותר למניעתה ולעצור התנחלויות בלתי חוקיות. שר החוץ הבריטי מיליבנד [אמר](#) כי הוצאת מכרזי הבנייה באזור E1 הרסנית ואינה מקובלת וכי בריטניה [תגיב](#) בשבועות הקרובים, וזימן לשיחת נזיפה את הממונה על השגרירות הישראלית בבריטניה קנטור. שר החוץ סער [תקף](#) את עמיתו הבריטי. יותר מ-100 דיפלומטים צרפתיים ובריטים לשעבר האשימו את ישראל בטיהור אתני וקראו לאיסור סחר ומכירת נשק לישראל, כדי ללחוץ עליה להסכים להקמת מדינה פלסטינית. ישראל [בחנה](#) את גירוש נציגי בריטניה, איטליה וגרמניה ממרכז התיאום בקריית גת נוכח הביקורת של המדינות על מדיניות הממשלה. ממשלת בריטניה [הגיבה](#) לדיווחים בטענה שהרחקתה רק תפגע במאמצי יישום תכנית 20 הנקודות בעזה.
- **אלימות המתנחלים גוררת ביקורת באירופה -** ראיון של בן גביר בו אמר בין היתר כי יש לבצע חיסולים ממוקדים גם למי שלא מהווה סכנה מיידית [צוטט](#) בתקשורת העולמית ועורר תגובות חריפות ברחבי העולם. חברי בונדסטאג מגרמניה [קראו](#) לאיחוד האירופי להטיל סנקציות על בן גביר בעקבות ההתבטאויות שלו. צרפת [פרסמה הודעת](#) גינוי חריפה נגד אלימות המתנחלים, [והצדיקה](#) את החלטתה להטיל סנקציות על השר בן גביר. בממשלת הולנד [תקפו](#) את החלטת ישראל לסלק את נציגי המדינה ממרכז התיאום האזרחי-צבאי בקריית גת וציינו כי יחסי המדינות מתדרדרים. תאגיד השידור ההולנדי [הודיע](#) כי יחרים את אירוויזיון 2027 במחאה על השתתפות ישראל בתחרות.

אגן הים התיכון

- **משבר מעמיק עם תורכיה -** על רקע [קידום](#) ברית הגנה [ופרויקטים](#) של חיבוריות אזורית בין תורכיה ערב הסעודית ופקיסטן, [אמר](#) שר החוץ התורכי פידאן כי הברית אינה מכוונת נגד גורם כלשהוא ופתוחה למצטרפות נוספות, והאשים את ישראל במניעת יישום תכנית טראמפ בעזה. בפגישתו עם עמיתו המצרי אל-עאטי [נינו](#) השניים את ההסלמה הישראלית בגדה המערבית ובעזה, והדגישו את חשיבות השמירה על השלמות הטריטוריאלית של סוריה. נשיא תורכיה ארדואן [האשים](#) את ישראל בתקיפות פלסטינים במהלך שיחתו עם הנשיא טראמפ, [אמר](#) כי אינו מחפש מלחמה עם ישראל, אך תורכיה לא תהסס להגן על עצמה. המתיחות בין ישראל ותורכיה [הגיעה](#) לשיא בעקבות תקיפה ישראלית של שדה תעופה בסוריה קרוב לגבול התורכי. ישראל [הצדיקה](#) את תקיפת שדה התעופה בסוריה בטיעון כי [תורכיה מתבססת](#) בו צבאית, [דבר שתורכיה דחתה](#). ישראל [תקפה](#) את הודעת שר המשפטים

התורכי גורלק כי הוגשה בקשה לאינטרפול לסייע במעצר ראש הממשלה נתניהו בגין חלקו בעצירת המשט האחרון לעזה. אזרבייג'ן [פעלה](#) מאחורי הקלעים להרגעת הרוחות בין המדינות.

- **הברית ההלנית מקדמת שיתופי פעולה ביטחוניים** - ישראל ויוון [חתמו על](#) עסקת "מגן אכילס" בהיקף של כ-3 מיליארד אירו להקמת מערך הגנה אווירית רב-שכבתי ביוון. משרד החוץ [פרסם](#) אזהרה לישראלים השוהים ביוון, בשל הפגנות תמיכה בעזה שתוכננו ברחבי המדינה.

ג. ישראל ושאר העולם

- **יחסי ישראל-ארה"ב** - שליחו המיוחד של הנשיא [קושנר](#) ביקר בישראל [ונפגש](#) עם ראש הממשלה נתניהו לקידום יישום תכנית טראמפ בעזה. נתניהו [הודה](#) לנשיא טראמפ על האיום בסנקציות נוספות נגד איראן. הממשל האמריקאי [ביקר את אוזלת](#) היד הישראלית נגד הפורעים היהודים בכפר הפלסטיני קוסרה. מפקד פיקוד מרכז האמריקאי קופר [ביקר בישראל ונפגש](#) עם הרמטכ"ל זמיר ובכירים בצה"ל. זמיר ומפקד חיל האוויר טישלר [נפגשו](#) עם מפקד חיל האוויר האמריקני וילסבאק. בני משפחות של חטופים ישראלים ושל חיילי צה"ל [יצאו](#) נגד החלטת ארגון הקהילה הישראלית-אמריקנית (IAC) להזמין את השר לשעבר דרמר לשמש כדובר הראשי בשלושה מאירועי הארגון שיתקיימו בקליפורניה בחודש ספטמבר.
- **החברה האזרחית הגלובלית נגד ישראל** - כ-200 אנשי תרבות חתמו על מכתב פתוח ש**קרא** לפסטיבל הסרטים של ונציה לנקוט צעדים מעשיים למען פלסטין. פסטיבל ונציה [ביטל](#) באופן חריג את מסיבת העיתונאים המסורתית על רקע החשש ששאלות על ישראל והמלחמה בעזה ישתלטו על האירוע. יותר מעשרים כוכבי קולנוע [הצטרפו](#) לקמפיין בינלאומי הקורא לישראל לשחרר את מרואן ברגותי מהכלא. האפיפיור [קרא](#) להפסקה מיידית של האלימות בגדה המערבית ולקידום פתרון שתי המדינות.
- **המרכיב הדמוקרטי במדיניות החוץ** - דו"ח חדש של מרכז המחקר והמידע של הכנסת [חשף](#) כי חלה ירידה של 53% במספר התושבים החוזרים מאז שנת 2023. רוסיה [פנתה](#) לאו"ם בנוגע למעצרו של ההיסטוריון הרוסי קירפיצ'ונוק שלפי דיווחים נעלם בישראל בתחילת החודש. [דווח](#) כי שתי משלחות מטעם המורדים בסודן המואשמים בפשעי מלחמה הגיעו לישראל במהלך המלחמה. ספר צילומים של צלם משרד החוץ, שלומי אמסלם, המתעד את זוועות ה-7 באוקטובר [הושק](#) במטה האו"ם בניו יורק. נשיא סרביה ווצ'ץ' [הודיע](#) כי מדינתו תפתח בשיתוף ישראל מפעל מל"טים במהלך חודש ספטמבר.
- **ישראל ואמריקה הלטינית** - קולומביה [הכירה](#) רשמית בריבונות הישראלית על רמת הגולן. נשיא קולומביה החדש אספרייה [שוחח](#) עם ראש הממשלה נתניהו, והודה לו על [הסיוע](#) ההומניטרי ועל צוותי החילוץ שישראל [שלחה](#) לקולומביה אחרי רעידת האדמה במדינה. אספרייה אף [הורה](#) לחדש את משלוחי הפחם לישראל, לאחר שקודמו עצר אותם בגין המלחמה בעזה. התנועה למאבק באנטישמיות (CAM) [ארגנה](#) כנס גדול למאבק באנטישמיות בדרום אמריקה שהתקיים ברפובליקה הדומיניקנית.